
 

МЕЖДУНАРОДНЫЙ ЮРИДИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 
 

ПРИКАЗ 
 

25 июня 2024 г. Москва № 219 ов 

 
Об установлении режима занятий обучающихся 

на 2024-2025 учебный год 
 

В соответствии с Уставом Международного юридического института, 
Положением об организации учебного процесса и Правилами внутреннего 
распорядка обучающихся в Международном юридическом институте         
п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить режим занятий на 2024-2025 учебный год: 
- для обучающихся в структурных подразделениях Института (г.Москва), 

организующих и обеспечивающих реализацию основных образовательных 
программ высшего и среднего профессионального образования,            
( Приложения 1 - 4); 

- для обучающихся в филиалах Института (Приложения 5- 12). 
2. Директорам филиалов, деканам факультетов, руководителям иных 

структурных подразделений Института, организующих и обеспечивающих 
реализацию основных образовательных программ в 2024/2025 учебном году: 

2.1. Организовать планирование учебного процесса в соответствии с 
режимом занятий обучающихся, установленным п.1 настоящего приказа. 

2.2. Обеспечить составление расписаний с учётом: 
- максимального объёма учебной нагрузки обучающихся в неделю, 

установленного законодательств ом Российской Федерации в сфере образования 
и локальными нормативными актами Института;  

- проведения учебных занятий в 2 (две) смены, при необходимости. 
3. Директорам филиалов, по согласованию со мной, вносить изменения в 

режим занятий обучающихся, установленный настоящим приказом, и в 
расписание учебных занятий распоряжением по соответствующему филиалу. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Ректор                                                                                                      Н.А. Жильцов 



Приложение 8 
к приказу Международного юридического института 

от 25 июня 2024г. №219 ов 
 
 
 
 

РЕЖИМ ЗАНЯТИЙ 
обучающихся по программам среднего профессионального 

образования- программам подготовки специалистов среднего 
звена- по очной и заочной формам обучения  

на 2024/2025 учебный год 
(Королевский филиал) 

 

Академические пары и 
перерывы 

Время занятий и перерыв 

Первая смена 
I пара 9:30-11:00 

перерыв 11:00-11:10 
(10 мин.) 

II пара 11:10-12:40 
перерыв 12:40-13:10 

(30 мин.) 
III пара 13.10-14.40 
перерыв 14:40 -14:50 

(10 мин.) 
Вторая смена 

IV пара: 14:50-16:20 
перерыв 16:20 -16:50 

(30 мин.) 
V пара: 16:50-18:20 
перерыв 18:20 -18:30 

(10 мин.) 
VI пара: 18:30-20:00 
перерыв 20:00-20:10 

(10 мин.) 
VII пара: 20:10-21:40 

 
 



 
 
 
 

РЕЖИМ ЗАНЯТИЙ 
обучающихся по программам высшего образования- 

программам бакалавриата и программам специалитета- по 
очной, очно-заочной и заочной формам обучения  

на 2024/2025 учебный год 
(Королевский филиал) 

 

 
 
 
 
 

Академические пары и 
перерывы 

Время занятий и перерыв 

Первая смена 
I пара 9:30-11:00 

перерыв 11:00-11:10 
(10 мин.) 

II пара 11:10-12:40 
перерыв 12:40-12:50 

(10 мин.) 
III пара 12.50-14.20 
перерыв 14:20 -14:50 

(30 мин.) 
Вторая смена 

IV пара: 14:50-16:20 
перерыв 16:20 -16:50 

(30 мин.) 
V пара: 16:50-18:20 
перерыв 18:20 -18:30 

(10 мин.) 
VI пара: 18:30-20:00 
перерыв 20:00-20:10 

(10 мин.) 
VII пара: 20:10-21:40 


		2024-07-01T11:42:08+0300
	"МЕЖДУНАРОДНЫЙ ЮРИДИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ"




